.II.

366

quando est pedes sui puniti ad iudicium: tunc hoc est dispo-  
situs ad cadendum sicut qui sunt puniti: tunc stat fir-  
miter. p hac igitur similitudine intelligitur quod firmitas in statu  
regio inerat ipsi dauid a deo. Cetera patent ex dictis vs  
qs ibi: a Inimicos meos dedisti mihi vultu. i. verte-  
tes vultu coram  
me fugiendo.

b Clamabunt  
ad idola.

c Et non erit qui  
saluet. qz in eis  
nulla virtus est sal-  
uandi: vel aliter.

b Clamabunt  
inuocando auxilium  
humani: et non  
erit qui audeat in-  
uocare.

d Ad  
dominum: puerit se  
hiano auxilio d  
fugiente. e Et  
non exaudiet eos  
qz talis clamor  
peccat ex feru-  
li timore.

f Saluab me.  
i. saluasti.

g Peradici  
onibus populi mei  
i. in rebellione po-  
puli mei contra  
me excitata per  
seba filium bochi. vt dicitur est s. r. ca. b Custodies  
me in capite gentium. i. in statu regni. f Populi que  
ignoro seruiet mihi. qz philisti amonite et moabite et  
idumei seruebant ei sub tributo. vt pter ex pdictis ca.  
viii. et. xii. qui tñ erant gentes et idolatre: tñc erat igno-  
ri ipsi dauid noticia approbationis. k Filij alieni re-  
sistunt mihi. i. illi qui deberet esse filij mei p malicia sua  
alienati resistunt mihi: vt patuit s. in rebellione ab salo-  
ne alioz existentium ei eo: qui tñ debebat obedire dauid  
sicut patri. l Auditu auris obediunt mihi. i. simula-  
toze et non vere: qz ab salone s. sui sequaces q simulabat  
se dauid obedientes: factoz fuerunt rebelles. m Fi-  
lij alieni defluerunt. qz debellati fuerunt: et mortuo ab-  
lon fugerunt: vt dicitur est s. xviii. n Et perabatur in  
angustis suis: In hebreo habet: In clausuris suis. qz  
seba cum fautoribus suis p timore reclusit se in abelaybi  
fuit decapitatus: vt dicitur est s. r. o Qui tunc dominus  
hic ponit b catenā in cetera glosa: vtz diuini nois ma-  
gnificatio p pdictis beneficiis. et hoc est qd dicit. Qui tunc  
dñs. qz ipa vita p essentia et oia viuunt in eo: sicut q di-  
citur Job. i. qd facta est. i. ois creatura: in ipso vita erat  
qz creatura anteqz creet non est nisi ipse creatrix essentia:  
que est qd intelligere diuini sue intelligentia diuina  
et qz intelligere est supimus gradus vite: vt b. ii. de aia.  
et de sol. vincto actu intelligendi pfecte se cōpndit et  
oia: qz quide actus est sempiternus: ad dicit pphus. xii. me-  
ta phi. qz de viuunt vita nobilissima sempiterna et optima  
p Et benedictus ex beneficiis mihi collat. q Et  
exaltabit: no in se cu sit magnitudinis infinite. s in cre-  
aturis ipm laudabit. r Deus qui das vindictas  
mihi. et vt patet ex pcedentibz: pter qd pcludit.  
s Propterea cōfitebor tibi dñe. in psalmis laudis tue  
t. In gētibz. qz psalmi facti a dauid deriuati sūt ad  
gētes pueras ad fidē christi in diuersis pñibus orbis.  
v Magnificans salutes regis sui. i. mei qz sūt pstitui-  
tus rex ad eo. x Et facies misericordiam ipso suo dauid  
qz de mandato dauid vinctus fuit a samuele: vt habet  
s. i. li. xv. ca. y Et semini ei vsqz in sempiternum. qz  
filij dauid regnauerunt ad captione babilonica. et p re-  
uersione de babilone zorobabel qui cecidit de dauid  
habuit ducatu sup popl. et alij pñer de tribu dō vsqz

Inimicos meos dedisti mi-  
hi vultu: odiertes me: et disp-  
dā eos. Clamabunt et non erit  
q saluet ad dñm: et n exau-  
diēt eos. Delebo eos vt pul-  
uerē ēre: qz lutū plat earuz  
cōtinuā eos atz pfringaz.  
Saluab me a pditionibz  
popli mei: custodies mei i ca-  
put gētū. Ppfs que igno-  
ro serui et mihi: filij alieni  
resistēt mihi: auditu auris  
obediēt mihi. Filij alieni  
defluerūt: et pñer i agultus  
suis. Qui t dñs et benedict  
de me. et exaltabit de for-  
tis salut mee. De qui das

ad heredem alienigenā sub quo natus ē ipse de semine da-  
uid sicut carnem: cuius regni et imperii manet in secula se-  
culoꝝ amē. et ista fuerit diffusū tractata Gen. xlii. et math.  
ii. et in quadā questione de quolibet quā de hac materia  
diffusius disputauit.

Ca. xliii.

Ec autē sūt.  
Posita gra-  
tificatione d  
pcedit. Sic dñter  
delebit ppheta  
dauid de futuris: et  
pauo ponit bmo  
vaticiniū. scdo ca-  
thalogus fortium  
ibi. Dec noia. Cir-  
ca pñm pñitit  
pphetia dauid de p-  
miatione bonoz. scdo  
de pñitione maloz. ubi.  
Breua-  
ricatores aut. Cir-  
ca pñm pñitit  
dicit excellentia pro-  
phetie dauid vto  
scdo exemplo ibi.  
Sicut lux auroꝝ:  
Circa pñm scien-  
dā q excellentia p-  
phetie maxie acci-

vindictas mihi: et tunc  
pplis sub me: Qui educis  
me ab inimicis meis: et a re-  
sistentibus mihi eleuas me: a  
viro iniquo liberabis me.  
Propterea confitebor tibi  
dñe in gentibus: et noi tuo  
cātabo. Magnificans salu-  
tes regis sui. et facies mis-  
ericordiam christo suo dauid  
et semini eiusi sempiternuz  
Capitulu .xliii.  
Ec autē sūt vba no-  
uissima q dicit dō fi-  
lii isai. Dixit vir cui pstitu-  
tū ē dō rpo dei iacob: egre-  
gū psaltes israel. Spiritus

pit ex duobus. scilicet materia reuelata. et ex modo reuelationis. pmo ergo ostendit excellentia pphete dauid ex pmo. scdo et scdo ibi. Spiritus dñi. Circa pñm scien- dum qz quō aliquid futurū ē excellenti: tanto reuelatio facta de illo sine ppheta ē excellentior: qz cognitio nobilitatem foratur ex obiecto vt b. j. de aia. Tempus autē vt. scilicet illo qd fuit futurū excellentissimū non solum qz ad futurū nis certitudine: scd et qz ad eius pgenitū videlicet qz ipse de semine suo est nasciturus: et p eū mundus esset saluandus. sicut dauid a psecutionibz inimicorū suoz fuerat deute vt uina saluatus: et hoc est qd dicit. a Hec autē sūt vba nouissima. et p ceteris memoriis retinenda: sicut q dicit Greg. homelia. xii. Beato dñs tūc discipulos increpauit. cū eos corpaliū reliquit: vt vba que recedēs diceret: artū in corda audientū impressa remaneret. b Dixit vir. i. dauid. c Qui constitutus ē. i. firmiter pmissus absqz retractatione. d De rpo dei iacob. i. de christo quem iacob spū sancto inspiratus pdixit venturū ad salutē boim. sicut q dicit Gen. xlii. Non auferet sceptrū de iuda: et dux de femore eius: donec veniat qui mittendus ē: et tunc erit expectatio gētū tanq saluator earū. vbi notandū ē qz translatio chaldaica bz: donec veniat messias. i. ipse grece: et vinctus latine: qz quide ppheta fuit impleta in dño ipso ihu xpo vincto p ceteri plenitudine grē: vt b. Job. j. Quidm eū qz vngentis a pte: plenū grā et veritatis. qz nar fuit dō vngētē pōre herodis regis: sub q fuit inlatū sceptrū regni ad alienigenā: vt dicitur est ca. pcedenti: qz pater eius fuit idumeus. vt als ē diffusius declaratum. e Egregius psaltes isrl. quia cantica que cantabantur in templo erant de psalmis dauid. f Spiritus dñi. Sic ostenditur excellentia pphete dauid et modo reuelationis sibi facte. Circa quod sciendū qz licet reuelatio pphetica fiat multis modis. vt plenus declarauit super danielē: et sup libz psalmorū tñ duo modi sunt magis generales quos accipio qz ad pñs. vñ ē quando menti pphete fit reuelatio alicuius futuri supnaturaliter cogniti: et cū hoc virtute imaginaria prophete virtute diuina formatur aliqua visio imaginaria. in qua tanqz in speculo inspicitur veritas intellectu- lis: sicut i cognitio de mali cogitio qd dicitur iaspici i facta imatibz i virtute imaginaria forat sicut q dicit pbs. iij. d aia